
DETERMINA DI RETTIFICA DEL DISCIPLINARE DI GARA E DELL’ALLEGATO n. 3  

 

Oggetto: Gara europea a procedura aperta, con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa individuata sulla 

base del miglior rapporto qualità/prezzo ai sensi dell’art. 108 d. lgs. n. 36/2023 avente ad oggetto l’affidamento 

dell’appalto del servizio di trasporto e facchinaggio  

 

Il RUP dott. Alberto Benedetto  

 

 

VISTO  

 

- il Disciplinare di Gara e i relativi allegati 

 

PREMESSO CHE: 

 

- la Fondazione Piccolo Teatro d’Europa ha indetto una gara europea a procedura aperta per l'affidamento dell’appalto del 

servizio di trasporto e facchinaggio 

- la documentazione di gara è stata pubblicata sul profilo della società trasparente in data 06/12/2023 

-  la documentazione di gara è disponibile sulla piattaforma telematica alla seguente URL: 

https://piccoloteatromilano.acquistitelematici.it  

- a seguito di richiesta di chiarimenti, pervenuta il giorno 28/12/2023, il RUP ha verificato un errore materiale di battitura 

nel disciplinare di gara, al paragrafo 7.3, p. 12, punti A. e B., in relazione al requisito di capacità tecnica e professionale; 

- segnatamente, leggendo il disciplinare nel punto sopra indicato, si evince che il predetto requisito si possa intendere 

validamente maturato solo mediante contratti analoghi eseguiti con pubbliche amministrazioni e non anche con soggetti 

privati. Tale indicazione è tuttavia errata, dovendosi invece ritenere adeguate anche le precedenti esperienze contrattuali 

relative a rapporti con soggetti privati, in conformità con l’art. 100 del d. lgs. n. 36/2023; 

- a seguito di ulteriore richiesta di chiarimenti pervenuta il giorno 8 gennaio 2024, il rup ha verificato che, sempre per mero 

errore di battitura, l’allegato n. 3 al disciplinare di gara - “modello offerta economica” - riporta un importo a base d’asta 

diverso da quello previsto nel disciplinare, e pari ad euro 23,12 + IVA.  

 

CONSIDERATO CHE:  

 

- si deve procedere alla rettifica del Disciplinare e dell’Allegato n. 3, secondo quanto sopra descritto; 

 

 - le correzioni in questione vengono apportate, secondo quanto previsto dall’art. 92, comma 2, del decreto legislativo n. 

36 del 2023, prima del termine di sei giorni stabilito per la ricezione delle offerte in data 19/02/2024;  

 

DETERMINA 

 

preso atto della narrativa in premessa specificata, che si intende integralmente riportata nel presente dispositivo, 

costituendone parte integrante e sostanziale:  

 

1. di procedere alla rettifica del Disciplinare e del relativo allegato n. 3 nei termini sopra descritti 

 

2. di procedere alla relativa pubblicazione della presente determina unitamente al disciplinare di gara e all’allegato n. 3 

rettificati.  

 

 

 

Il RUP 

Dott. Alberto Benedetto 

 

 

Allegati: 

 

Allegato 1: Disciplinare rettificato 

 

Allegato 2: Allegato n. 3 al disciplinare rettificato 

https://piccoloteatromilano.acquistitelematici.it/

		2024-01-15T19:55:23+0100
	Alberto Benedetto




